Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR AO EDITAL 28/2023 - ALF-GAB/ALF-DG/CALF/RTR/IFMT E EDITAL
COMPLEMENTAR 13/2024 - ALF-GAB/ALF-DG/CALF/RTR/IFMT

            O Diretor-Geral do IFMT - Campus Alta Floresta , no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria IFMT nº 734, 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20.04.2021 , torna público a
RETIFICAÇÃO ao Edital 28/2023 - ALF-GAB/ALF-DG/CALF/RTR/IFMT e Edital Complementar 13/2024 -
ALF-GAB/ALF-DG/CALF/RTR/IFMT, de seleção de servidores lotados no IFMT - Campus Alta Floresta,
interessados em aderir ao Programa de Gestão por Resultados, por meio do teletrabalho.

ONDE LÊ-SE:

8. DO CRONOGRAMA PREVISTO

Publicação do edital 28/05/2024

Período de impugnação do edital 29/05/2024

Período de inscrição 03/06/2024 a 07/06/2024

Divulgação do resultado preliminar 12/06/2024

Prazo para recurso 13/06/2024

Divulgação de resultado oficial 17/06/2024

Início das atividades dos aprovados no

edital

27/06/2024

Período de convocação e realização do
curso a ser ofertado pelo IFMT, nos
termos do IFMT 10.4

17/06/2024 a 04/12/2024

Término da vigência do Edital 04/12/2024

LEIA-SE

8. DO CRONOGRAMA PREVISTO

Publicação do edital 28/05/2024

Período de impugnação do edital 29/05/2024

Período de inscrição 03/06/2024 a 07/06/2024

Divulgação do resultado preliminar 12/06/2024

Prazo para recurso 13/06/2024

Divulgação de resultado oficial 17/06/2024

Início das atividades dos aprovados no

edital

27/06/2024

Período de convocação e realização do
curso a ser ofertado pelo IFMT, nos

17/06/2024 a 04/12/2024

	Documento assinado eletronicamente por: